



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Farmakologické postupy v pooperační léčbě bolesti u dětí[image: ]
	



	
		
Farmakologické postupy v pooperační léčbě bolesti u dětí

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			KLUČKA, Jozef, Petr ŠTOURAČ a Adela JAKÚBKOVÁ. Farmakologické postupy v pooperační léčbě bolesti u dětí. Postgraduální medicína. Praha: Mladá fronta a.s., roč. 21, č. 6, s. 482-485. ISSN 1212-4184. 2019.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1598757,
   author = {Klučka, Jozef and Štourač, Petr and Jakúbková, Adela},
   article_location = {Praha},
   article_number = {6},
   keywords = {analgesia; peadiatrics; perioperative period},
   language = {cze},
   issn = {1212-4184},
   journal = {Postgraduální medicína},
   title = {Farmakologické postupy v pooperační léčbě bolesti u dětí},
   url = {https://www.mf.cz/produkty/postgradualni-medicina/archiv/2019-6},
   volume = {21},
   year = {2019}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1598757
AU  - Klučka, Jozef - Štourač, Petr - Jakúbková, Adela
PY  - 2019
TI  - Farmakologické postupy v pooperační léčbě bolesti u dětí
JF  - Postgraduální medicína
VL  - 21
IS  - 6
SP  - 482-485
EP  - 482-485
PB  - Mladá fronta a.s.
SN  - 12124184
KW  - analgesia
KW  - peadiatrics
KW  - perioperative period
UR  - https://www.mf.cz/produkty/postgradualni-medicina/archiv/2019-6
L2  - https://www.mf.cz/produkty/postgradualni-medicina/archiv/2019-6
N2  - Jednou z klíčových částí pooperační péče u dětských pacientů je efektivní analgetická terapie. Analgezie je považována za základní právo pacienta. Farmakoterapie zůstává přes masivní rozvoj regionálních analgetických technik základní složkou analgezie. Limitovaná komunikace a spolupráce dětských pacientů v pooperačním období vede často k nedostatečně léčené pooperační bolesti. Preferovaná je tzv. multimodální analgezie kombinující lokoregionální techniky s farmakoterapií. Subanestetické dávky ketaminu mohou vést k signifikantní redukci spotřeby opioidů v časném pooperačním období.
ER  - 



				KLUČKA, Jozef, Petr ŠTOURAČ a Adela JAKÚBKOVÁ. Farmakologické postupy v pooperační léčbě bolesti u dětí. \textit{Postgraduální medicína}. Praha: Mladá fronta a.s., roč.~21, č.~6, s.~482-485. ISSN~1212-4184. 2019.

				



			Základní údaje
	Originální název	Farmakologické postupy v pooperační léčbě bolesti u dětí
	Název anglicky	Pharmacotherapy in paediatric postoperative care
	Autoři	KLUČKA, Jozef (703 Slovensko, garant, domácí), Petr ŠTOURAČ (203 Česká republika, domácí) a Adela JAKÚBKOVÁ (703 Slovensko, domácí).
	Vydání	 Postgraduální medicína, Praha, Mladá fronta a.s. 2019, 1212-4184. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	30209 Paediatrics
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14110/19:00112011
	Organizační jednotka	Lékařská fakulta
	Klíčová slova česky	analgezie; pediatrie; perioperační období
	Klíčová slova anglicky	analgesia; peadiatrics; perioperative period
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Tereza Miškechová, učo 341652. Změněno: 14. 4. 2020 14:01.

	Anotace
	Jednou z klíčových částí pooperační péče u dětských pacientů je efektivní analgetická terapie. Analgezie je považována za základní právo pacienta. Farmakoterapie zůstává přes masivní rozvoj regionálních analgetických technik základní složkou analgezie. Limitovaná komunikace a spolupráce dětských pacientů v pooperačním období vede často k nedostatečně léčené pooperační bolesti. Preferovaná je tzv. multimodální analgezie kombinující lokoregionální techniky s farmakoterapií. Subanestetické dávky ketaminu mohou vést k signifikantní redukci spotřeby opioidů v časném pooperačním období.

	Anotace anglicky
	One of the key aspects of paediatric postoperative care is effective analgesic therapy. Effective analgesia is considered one of the fundamental right of the patient. The pharmacotherapy, despite the rapid advances in regional analgesia techniques, remains the mainstay of analgesia management. Limitied communication options and cooperation of paediatric patients during postoperative period can often lead to inadequately treated postoperative pain. The preferable approach is multimodal analgesia that combines pharmacotherapy with locoregional anaesthetic techniques. The subanaesthetic doses of ketamin can significantly reduce the opioid consumption in the early postanaesthesia period.


					Návaznosti
	MUNI/A/1111/2018, interní kód MU	Název: Videolaryngoskopie vs. přímá laryngoskopie vliv na efektivitu intubace: randomizovaná kontrolovaná studie (Akronym: VidoeLarynx)
	Investor: Masarykova univerzita, Videolaryngoskopie vs. přímá laryngoskopie vliv na efektivitu intubace: randomizovaná kontrolovaná studie, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 11. 4. 2024 00:03



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		11. 4. 2024 | 00:03
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










